
 

 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico  

 

Prot. n°102/2024E 

 

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per l’avviamento a selezione finalizzato 

all’assunzione di personale a tempo indeterminato e pieno - di n. 1 unità con la qualifica di falegname, 

n. 1 unità con la qualifica di fabbro, n. 1 unità con la qualifica di elettricista, n. 1 unità con la qualifica 

di termoidraulico, n. 1 unità con la qualifica di muratore, ai sensi dell’art. 16, L. 56/87. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì 03 del mese di giugno alle ore 16:30. 

PREMESSO che la Società Servizi Provincia Oristano S.r.l.: 

1. ha per oggetto esclusivo, su affidamento diretto della Provincia, di espletare in "House providing", in 
generale la gestione di servizi a rilevanza economica e non, relativi ad attività tecniche, manutentive, 
ambientali e turistiche strettamente necessarie per perseguire le proprie finalità istituzionali; 

 
2. ha in carico la manutenzione degli edifici pubblici di proprietà, in uso e/o nella disponibilità della 

Provincia, di natura edile, idrosanitaria, elettrica, compresa la verifica e manutenzione delle aree 

esterne agli edifici e delle aree verdi più il servizio di tabellamento, monitoraggio degli Istituti faunistici 

della Provincia di Oristano. 

 

VISTA la richiesta di avviamento a selezione presentata al CPI di Oristano da Servizi Provincia Oristano S.r.l. 
con nota prot. n. 09/2024U del 25/01/2024, acquisita con protocollo ASPAL n. 5361 del 25/01/2024; 

VISTO il relativo Avviso pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione di personale a tempo 
indeterminato di cui all’art. 16, L. 56/87, presso Servizi Provincia Oristano S.r.l., predisposto dal CPI di 
Oristano, territorialmente competente, ed approvato con determinazione n. 389/ASPAL del 02/02/2024 del 

Direttore del Servizio Coordinamento servizi territoriali e governance; 

ACCERTATO che detto Avviso è stato pubblicato, in data 02/02/2024, nella Sezione “Concorsi e selezioni per 
altre pubbliche amministrazioni - art.16, L. 56/1987 del sito istituzionale dell’ASPAL, e che le domande di 
partecipazione dovevano essere presentate dal 08/03/2024 al 14/03/2024; 

DATO che, entro il termine di scadenza, sono pervenute al CPI n. 264 candidature ATTO inoltrate mediante 
la procedura informatizzata, di cui: 
n. 41 per la qualifica di Falegname ID 18233; 
n. 25 per la qualifica di Fabbro ID 18237; 
n. 64 per la qualifica di Elettricista ID 18241; 
n. 54 per la qualifica di Termoidraulico ID 18242 
n. 80 per la qualifica di Muratore ID 18243 

VISTE le note interne trasmesse dai Coordinatori dei CPI di domicilio attestanti la regolarità delle candidature 
presentate dai propri iscritti, in atti; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1862 del 22/05/2024, con la quale si approvava e si pubblicava la 
graduatoria definitiva. 
 
Visto le linee guida del Regolamento reclutamento del personale approvato con Determinazione Prot. 
n°142/2023E del 31/10/2023. 

 
 



 
 
 
 
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione preposta all’esame 
dei candidati; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Per quanto sopra 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare, nella seguente composizione, la Commissione Giudicatrice per l’esame dei candidati di 
cui all’avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della Legge 56/87 e s.m.i., a tempo indeterminato 
e pieno - di n. 1 unità con la qualifica di falegname, n. 1 unità con la qualifica di fabbro, n. 1 unità con 
la qualifica di elettricista, n. 1 unità con la qualifica di termoidraulico, n. 1 unità con la qualifica di 
muratore, 

 

Dr. Riccardo Scintu – esperto in diritto amministrativo/pubblico con esperienza in concorsi 

pubblici, che possa garantirne la corretta procedura concorsuale, con funzioni di Presidente; 

 

Rag. Cesare Muru - Consulente del Lavoro regolarmente iscritto all’Ordine da oltre cinque anni 

con esperienza in selezione di personale;  

 

Geom. Paola Corrias - consulente nelle specifiche materie oggetto del concorso e/o avviso 

pubblico; 

 

Geom. Giuliana Mulas – consulente nelle specifiche materie oggetto del concorso e/o avviso pubblico. 

 

 

 

2. Di dare atto che in base Art. 13 Compensi alla Commissione Giudicatrice del Regolamento 

assunzioni suindicato determina che ai componenti esperti delle Commissioni Giudicatrici, 

compete un compenso determinato come segue: 

 

Presidente    € 500,00 ogni singola selezione 

Componenti € 300,00 ogni singola selezione 

Segretario     € 200,00 ogni singola selezione 

Possono essere riconosciuti eventuali rimborsi per spese viaggio. 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico nella sezione “Società trasparente” del 

sito web della Società; 

 

Oristano,03/06/2024 

Amministratore Unico 

Servizi Provincia Oristano – SPO Srl 

    Ing. Luca Soru 

 

 

 


